
 
  

  220. Jessika Roswall (Hovedinnlegg)

  
  
  

Fru president och parlamentariker! Det har fallit på min lott att kort redogöra
för ministerrådets förslag till budget för 2024 och den dialog som
samarbetsministrarna och Nordiska rådet har haft om budgeten. 

Vår vision om att Norden ska vara världens mest hållbara och integrerade
region 2030 utgör styrdokument för verksamheten inom Nordiska
ministerrådet och därmed också för budgeten, som för 2024 uppgår till drygt
1 miljard danska kronor. 

En bra och nära dialog mellan Nordiska ministerrådet och Nordiska rådet är
central för samarbetsministrarna, inte minst vad gäller de politiska
prioriteringarna i visionsarbetet men också när det kommer till
budgetprocessen. 

Vår dialog om budgetprioriteringarna för 2024 utifrån ministerrådets förslag
ledde i våras fram till en överenskommelse som uppgår till 20 miljoner
danska kronor. Överenskommelsen prioriterar frågor inom bland annat
kultur och utbildning samt miljö och klimat. Jag tänkte nämna några
konkreta exempel. 

Över 10 miljoner danska kronor går till nordiska
civilsamhällesorganisationer och ideella föreningar. Dessa medel ger
möjlighet att stötta initiativ inom kultur och utbildning, den gemensamma
språkförståelsen, civilsamhällets nätverk tvärs över hela Norden och
ungdomsinitiativ inom miljö- och klimatområdet. Utöver detta avsätts 8
miljoner danska kronor till nyckelaktörer inom nordisk kultur och utbildning.
Detta inkluderar bland annat de nordiska kulturhusen och Nordisk
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Kulturfond. Nordiska rådet har därmed satt ett tydligt avtryck på budgeten
för 2024. 

Som kommande ordförande för MR-SAM kommer jag att arbeta målinriktat
för att ministerrådet ska fortsätta att arbeta för att förverkliga visionen i linje
med gällande handlingsplan, våra politiska prioriteringar och budgeten. 

Jag vill också nämna att vi har haft en dialog om de politiska prioriteringarna
vad gäller visionsarbetet för perioden 2025 och framåt. Vi har tagit emot
inspelen från Nordiska rådets ministerråds samarbetsprogram för 2025, och
i går hade vi samarbetsministrar ett konstruktivt möte med presidiet där det
fanns möjlighet att diskutera inspelen vidare. 

Jag uppskattar Nordiska rådets inspel och att vi alla står bakom vår vision
och de strategiska prioriteringarna. Jag ser fram emot att under 2024
diskutera prioriteringarna för 2025 års budget, där vi har ett gemensamt
ansvar för att prioritera våra resurser. Som i alla budgetar är de begränsade
och måste fördelas för att vi ska nå vår vision. 

Fru president! Som kommande ordförande ser jag fram emot det fortsatta
arbetet och en fortsatt god dialog, både i ministerrådet och med Nordiska
rådet.
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